[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО  СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

 16.11.2023                                        г. Боготол                                         № 12-240
Об утверждении Порядка уведомления депутатами  Боготольского городского Совета депутатов, Главой города Боготола о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к  конфликту интересов
В соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев предложение Боготольской межрайонной прокуратуры, руководствуясь статьями 27, 32, 70 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок уведомления депутатами Боготольского городского Совета депутатов, Главой города Боготола о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Боготольского городского Совета депутатов от 26.12.2017 № 10-119 «Об утверждении Порядка уведомления депутатами Боготольского городского Совета депутатов, Главой города Боготола о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования город Боготол bogotolcity.gosuslugi.ru в сети Интернет.

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Председатель Боготольского                              Глава города Боготола

городского Совета депутатов                                                                                                                                      ___________ А.М. Рябчёнок                                _________  Е.М. Деменкова
                                                                                           Приложение

   к решению Боготольского
                                                                                              городского Совета депутатов
                                                                                            от 16.11.2023 № 12-240

ПОРЯДОК
уведомления депутатами Боготольского городского Совета депутатов, Главой города Боготола о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящий Порядок определяет порядок уведомления депутатами Боготольского городского Совета депутатов, Главой города Боготола (далее – депутат, Глава) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

 2. Понятия "конфликт интересов" и "личная заинтересованность" в настоящем Порядке применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

3. Депутат, Глава обязан уведомить Боготольский городской Совет депутатов (далее - Совет) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов незамедлительно (не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно).
4. Информация о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов оформляется депутатом, Главой в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

5. Депутат, Глава направляет в аппарат Совета уведомление, составленное по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

6. При получении от депутата, Главы уведомления специалист аппарата Совета регистрирует уведомление в день его представления в журнале регистрации уведомлений.

7. Уполномоченный сотрудник аппарата Совета (депутат Совета, иное лицо, определенное актом), осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления и представляет уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе рассмотрения уведомления, председателю временной комиссии Боготольского городского Совета депутатов по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета, а также соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов в Совете   (далее - комиссия), в порядке и сроки, установленные Положением о временной комиссии Боготольского городского Совета депутатов по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Боготольского городского Совета депутатов, а также соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов в  Боготольском городском Совете депутатов (далее - Положение о комиссии), для рассмотрения на заседании комиссии.

8. Председатель Совета депутатов, если ему стало известно о возникновении у депутата, Главы личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, с учетом заключения комиссии.

9. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов, стороной которого является депутат, Глава, осуществляются путем отвода или самоотвода в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
                                                                                                                                   Приложение
                                                                                                                                                                  к Порядку
                                                                           В Боготольский городской

                                                                                   Совет депутатов

                                                                            от депутата  Боготольского

                                            городского Совета депутатов,

                                                                     Главы города Боготола

                                        _________________________

                                                                                                                       (Ф.И.О.)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,  являющиеся  основанием    возникновения    личной заинтересованности:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может

повлиять личная заинтересованность:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании временной  комиссии Боготольского городского Совета депутатов по контролю за достоверностью  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного   характера   Боготольского городского Совета депутатов,  а также соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих,  лиц,   замещающих   муниципальные  должности,  и  урегулированию конфликта интересов в Боготольском городском Совете.
"___"___________20___г. __________________________ ________________
                                                        (подпись лица, (расшифровка подписи)

                                                                               направляющего уведомление)

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений
 ___________________

Дата регистрации уведомления         "___" ___________ 20___ г.

____________________________         _________________________________

   (фамилия, инициалы лица,                                              подпись лица, зарегистрировавшего уведомление)                                                зарегистрировавшего уведомление)